
       

          Uchwała Nr 488/XLIX/2013 

  Rady Miasta Ostrołęki 

                                              z  dnia 26 września  2013 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków 

nimi finansowanych dla jednostek budżetowych 

 

Na podstawie art.223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   

(Dz. U. z 2013 r., poz.885 ze zm.) Rada Miasta  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

W uchwale Nr 411/XL/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 

utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek 

budżetowych (ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Szkoły, przedszkola i placówki oświatowe funkcjonujące jako jednostki budżetowe, 

zwane dalej „jednostkami”, mogą gromadzić na wydzielonym rachunku bankowym 

dochody pochodzące z następujących źródeł: 

1)  spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 

2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie jednostki, 

3)  sprzedaży prac artystycznych i surowców wtórnych, 

4) odsetek od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku bankowym dochodów 

własnych jednostki, 

5)  prowizji firm ubezpieczeniowych za ubezpieczenia dzieci od następstw 

nieszczęśliwych wypadków, 

6)  środków uzyskanych z działalności usługowej, imprez artystycznych i turystycznych.”. 

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.Uzyskane przez jednostki dochody zgromadzone na wydzielonym rachunku bankowym  

mogą być przeznaczone na: 

1) cele wskazane przez darczyńcę, 

2) finansowanie kosztów związanych z prowadzoną działalnością, o których mowa w § 1   

ust.1 pkt 6, 

3) wydatki bieżące związane z utrzymaniem jednostek budżetowych.”. 



 
 
 

Uchwała Nr 488/XLIX/2013 R.M. Ostrołęki  z dnia 26.09.2013 r. zmieniająca uchwałę  w sprawie  utworzenia                          Strona 2 z 2 
wydzielonego rachunku dochodów i  wydatków nimi finansowanych  dla jednostek  budżetowych  

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki  

 

Dariusz Maciak 
 

 



UZASADNIENIE  

 
 

do uchwały Nr 488/XLIX/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 września 2013 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów                   

i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych  

 

Zmiana uchwały Nr 411/XL/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 

utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek 

budżetowych (ze zm.),  obejmuje:   

1/  § 1 ust.1, w którym wyłącza się ze źródeł dochodów wpływy z: opłat za żywienie dzieci w 

przedszkolu, opłat za wyżywienie uczniów i pracowników w stołówce szkolnej i internacie 

szkolnym, opłat za zakwaterowanie uczniów i młodzieży w internacie szkolnym, opłat za 

godziny pobytu dziecka ponad podstawę programową w przedszkolach, 

2/ § 2, w którym wyłącza się z finansowania dochodami wydatków, dotyczących zakupu 

towarów i usług związanych z żywieniem uczniów, młodzieży i pracowników. 

 

 

 
  

 
 

 

 


